
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ζάκυνθος  01-06-2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Aρ. Πρωτ. 46060/8862 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
Π.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ  
& ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου 
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος 
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387  

  Email         : kampasi@pin.gov.gr 

 
       

ΘΕΜΑ : Συμπλήρωση του προγράμματος Εφημεριών των  φαρμακείων της  ΠΕ  Ζακύνθου για το 
έτος 2023. 

 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
                                           

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/12«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/2010 ΤΑ΄). 

2. Το Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/27-12-2010 
ΤΑ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4083/ΤΒ΄/23-11-2017). 

3. Το Ν.1963/91 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής 
νομοθεσίας (ΦΕΚ Α/138/20-09-1991) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. το Ν. 4512/18 (άρθρο 257) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες Διατάξεις» 
(ΦΕΚ 5/17-01-2018 ΤΑ΄). 

5. Το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 Α΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 
Φαρμακείοις». 

6. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 Α΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
άρθρου 3 του 398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν 
τοις Φαρμακείοις». 

7. Το Ν. 1483/84 (ΦΕΚ Α' 153) (άρθρο 22) «Προστασία και διευκόλυνση των εργαζομένων 
με οικογενειακές υποχρεώσεις - Τροποποιήσεις και βελτιώσεις εργατικών νόμων».  

8. Την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας.  
      σχετικά με το ωράριο φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018 

(Α΄5). 

9. Την υπ' αρ. 79622/32412/08-10-2021 (ΑΔΑ: 96Ξ37ΛΕ-386) (ΥΟΔΔ 889) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράτασης θητείας Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την αριθμ.οικ.106882/43537/21 (ΦΕΚ 6411 Β/31-12-21) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

11. Την αρ. πρωτ. 105677/19918/30-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-ΕΔ4) Απόφαση Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης 
«Έγκριση εφημεριών φαρμακείων της ΠΕ Ζακύνθου για το έτος 2023». 

12. Τα με αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./942/31-01-2023 και  Δ3(β)/Γ.Π./14869/05-04-2023 έγγραφα 

mailto:kampasi@pin.gov.gr
ΑΔΑ: 92627ΛΕ-ΘΒ3



του Υπουργείου Υγείας. 

13. Το με αρ. πρωτ. 222/03-05-2023 έγγραφο του ΦΣΖ με θέμα «Βελτίωση Πρότασης 
σχετικά με το  Πρόγραμμα  Εφημεριών στην ΠΕ Ζακύνθου έτους 2023 στις περιοχές 
εκτός πόλεως και Γαϊτανίου». 

14. Η αρ. πρωτ. 41623/8024/25-05-2023 (ΑΔΑ 64697ΛΕ-ΚΥΨ) Απόφαση Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και Απασχόλησης 
«Έγκριση απαλλαγής φαρμακοποιών από την υποχρέωση διημερεύσεων –
διανυκτερεύσεων έτους 2023» 

15. Το με αρ. πρωτ. 279/29-05-2023 έγγραφο του ΦΣΖ με θέμα «Συμπλήρωση πίνακα 
Διημερεύσεων –Διανυκτερεύσεων φαρμακείων που βρίσκονται εκτός περιοχών 
Πόλεως και Γαϊτανίου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
  Εγκρίνουμε τη συμπλήρωση του προγράμματος εφημεριών των φαρμακείων της ΠΕ 
Ζακύνθου, που περιλαμβάνεται στην αρ. πρωτ. 105677/19918/30-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΙ6Ζ7ΛΕ-
ΕΔ4)  Απόφαση Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας 
και Απασχόλησης, με την προσθήκη οκτώ φαρμακείων, για το χρονικό διάστημα από την 
υπογραφή της παρούσης  έως 16-10-2023, σύμφωνα με τους ακόλουθους πίνακες:  

                                                                                                           

                       ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΕΩΝ 
Από την υπογραφή της 

παρούσης έως  
04-06-2023 

05-06-2023 έως  
11-06-2023 

12-06-2023 έως  
18-06-2023 

19-06-2023 έως  
25-06-2023 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

26-06-2023 έως  
02-07-2023 

03-07-2023 έως  
09-07-2023 

10-07-2023 έως  
16-07-2023 

17-07-2023 έως  
23-07-2023 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

24-07-2023 έως  
30-07-2023 

31-07-2023 έως  
06-08-2023 

07-08-2023 έως  
13-08-2023 

14-08-2023 έως  
20-08-2023 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

21-08-2023 έως  
27-08-2023 

28-08-2023 έως  
03-09-2023 

04-09-2023 έως  
10-09-2023 

11-09-2023 έως  
17-09-2023 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

ΑΔΑ: 92627ΛΕ-ΘΒ3



3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

18-09-2023 έως  
24-09-2023 

25-09-2023 έως  
01-10-2023 

02-10-2023 έως  
08-10-2023 

09/10/2022 – 
16/10/2022 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

1. Φαρμακείο Γουσέτη 
Πανωραίας 

2. Φαρμακείο Μηνά 
Γρηγορόπουλου 

3. Φαρμακείο 
Κωνσταντίνου 

Αβραμόπουλου 
4. Φαρμακείο 

Αναστασίου Αλεξίου 

1.Φαρμακείο Μαρίας 
Πρεκεζέ 

2.Φαρμακείο 
Ξανθίππης Βόσκογλου 

3. Φαρμακείο 
Βάλσαμου Γραψίδη 

4. Φαρμακείο 
Αθανασίου Βαρβαρίγου 

 

Η διημέρευση ξεκινάει την 8η πρωινή και τελειώνει την 21η βραδινή, Δευτέρα έως Κυριακή, 
συμπεριλαμβανομένων των αργιών. 

 
                     
                         ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΥΚΕΤΕΡΕΥΣΕΩΝ 
 

  Φαρμακεία Ιούνιος Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβρ. Οκτώβρ. 

1 Βαρβαρίγος Αθανάσιος 1 17 19 3 20 4 21 5   7 

  Καταστάρι                     

  Τηλ. 26950-83457                     

2 Αλεξίου Αναστάσιος 3 19 21 5 22 6 23 7   9 

  Αλικανάς                     

  Τηλ. 26950-83580                     

3 Γραψίδης Βάλσαμος 5 21 23 7 24 8 25 9   11 

  Τραγάκι                     

  Τηλ. 26950-61401                     

4 

Αβραμόπουλος 
Κωνσταντίνος 7 23 25 9 26 10 27 11   13 

  Πλάνος                     

  Τηλ. 26950-43528                     

5 Βόσκογλου Ξανθίππη 9 25 27 11 28 12 29 13   15 

  Καλαμάκι                     

  Τηλ. 26950-24520                     

6 Γρηγορόπουλος Μηνάς 11 27 29 13 30 14   15 1   

  Λαγανάς                     

  Τηλ. 26950-51811                     

7 Πρεκεζέ Μαρία 13 29 31 15   16 1 17 3   

  Αργάσι                     

  Τηλ. 26950-26469                     

8 Γουσέτη Πανοραία 15   1 17 2 18 3 19 5   

  Βασιλικός                     

  Τηλ. 26950-35425                     

 

Η διανυκτέρευση ξεκινάει την 21η βραδινή και τελειώνει την 8η πρωινή. 
                                                                                                 

 

                                                                                                                                      Η ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                                                ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΣΥΝΟΧΗΣ   

                                                                                                                          ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 

                                                                                              
                                                                                                                                     ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ  
    

ΑΔΑ: 92627ΛΕ-ΘΒ3



 
 
             
               Κοινοποίηση  

 
               1. Υπουργείο Υγείας , Δ/νση Φαρμάκου Τμήμα Β΄. Αριστοτέλους 17 Τ.Κ 10187 ΑΘΗΝΑ 
               2. Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
               3. Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο Πειραιώς 134. & Αγαθημέρου. Αθήνα Τ.Κ 11854  
               4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 

 

 

ΑΔΑ: 92627ΛΕ-ΘΒ3


		2023-06-01T13:41:43+0300
	Athens




